
vzdělávací centrum pro žáky ZŠ Šafaříkova“
slo projektu: CZ.06.05.01/00/22_048/0005054 1

Číslo smlouvy kupujícího: JS/0127/2025/OKS/1
Číslo smlouvy prodávajícího:

DODATEK Č. 1 KE KUPNÍ SMLOUVĚ
uzavřený podle § 2079 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

(dále jen „dodatek“)

I. Smluvní strany

K u pu j í c í : Město Valašské Meziříčí
sídlem: Náměstí 7/5, 757 01 Valašské Meziříčí
IČO: 00304387
DIČ: CZ00304387
zastoupený: Mgr. Robertem Stržínkem, starostou
osoba oprávněná jednat
ve věcech technických:

bankovní spojení:
číslo účtu:

(dále jen „kupující“)

P r o d áv a j í c í : N O V AT R O N I C , s . r . o .
sídlem: Hraběšická 545, 78813 Vikýřovice
IČO: 62302701
DIČ: CZ62302701
zastoupený: Ing. Vladimírem Mikulcem, jednatelem
osoby oprávněné jednat
ve věcech technických:
bankovní spojení:
číslo účtu:
zapsaný: v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka

7844

(dále jen „prodávající“)

II. Preambule

1. Smluvní strany uzavřely dne 01. 04. 2025 Kupní smlouvu č. JS/0127/2025/OKS, na základě které se
prodávající zavázal dodat kupujícímu nábytek do počítačové a jazykové učebny, školního pedagogického
pracoviště a venkovní učebny, a to zejména žákovské židle, lavice, stoly, učitelské katedry, skříně a
tabule v rámci projektu „Multifunkční vzdělávací centrum pro žáky ZŠ Šafaříkova“ a to v souladu
s technickou specifikací uvedenou v projektové dokumentaci a v rozsahu oceněného položkového
rozpočtu.

2. V průběhu přípravných prací bylo zjištěno, že k naplnění účelu kupní smlouvy, tj. dodání nábytku do
učeben ZŠ jsou potřeba uskutečnit změny závazku z předmětné kupní smlouvy. Tyto změny jsou
podrobněji specifikovány v položkovém rozpočtu – změna závazku ze smlouvy, který je přílohou č. 1
tohoto dodatku.

3. Na základě níže popsaných skutečností vyvstala potřeba provést tyto změny:

- změna počtu v dodávce sestavy středových skříní v PC učebně – z původně stanovených 5 ks
středových skříní bude provedena dodávka pouze 4 ks z důvodu prostorových možností PC učebny.

- změna řešení 2 žákovských PC stolů v PC učebně - místo 2 žákovských PC stolů pro 2 žáky budou
vyrobeny 4 samostatné PC stoly pro jednoho žáka pro možnost variabilního rozestavení z důvodu
prostorových možností PC učebny.

- úprava rozměrů na míru žákovských PC stolů, sestavy skříní mezi lavicemi, učitelské katedry a
skříně v místnosti PC učebny. V rámci přípravných prací, při skutečném zaměření nábytku na místě



 
 

„Multifunkční vzdělávací centrum pro žáky ZŠ Šafaříkova“ 
registrační číslo projektu: CZ.06.05.01/00/22_048/0005054 2 

plnění veřejné zakázky v PC učebně ZŠ Šafaříkova byl zjištěn nesoulad navržených rozměrů výše 
uvedeného nábytku dle původního návrhu s prostorovými možnostmi PC učebny. Z tohoto důvodu je 
nutné provést úpravu rozměrů výše uvedeného nábytku (zmenšení) dle prostorových možností PC 
učebny. 

- doplnění spodních plastových hran podstavce žákovských židlí pro venkovní učebnu filcem. V rámci 
dodávky nábytku pro venkovní učebnu budou dodány žákovské židle, které budou umístěny na 
zpevněné ploše ze zámkové dlažby. Z tohoto důvodu budou spodní plastové hrany opatřeny filcem 
pro komfortnější užívání. 

4. Obě smluvní strany se dohodly, že záležitosti, které jsou uvedeny v odst. 3 tohoto článku dodatku, 
sjednají v tomto dodatku v souladu s § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) z důvodu, že jsou naplněny podmínky pro 
aplikaci uvedeného ustanovení. Jedná se o změny, které nemění celkovou povahu veřejné zakázky, 
neboť nemají vliv na její původní druh a účel a je zachován stanovený limit, když hodnota změny 
představuje 2,9 % původní hodnoty závazku ze smlouvy, a tedy je nižší než finanční limit pro nadlimitní 
veřejnou zakázku a současně nižší než 10 % původní hodnoty závazku. 

 

III. Předmět dodatku 

1. Cena všech sjednaných změn nad rámec kupní smlouvy činí 7345 Kč bez DPH. Cena všech sjednaných 
změn, které snižují cenu dle kupní smlouvy činí 9494 Kč bez DPH. Tyto změny celkově představují dle § 
222 odst. 4 ZZVZ změnu ve výši 2,9 % původní hodnoty závazku ze smlouvy. Na základě toho dojde ke 
snížení původní kupní ceny o částku 2149 Kč bez DPH. 

2. Smluvní strany se v souladu s čl. X. odst. 1 výše uvedené kupní smlouvy a v souladu s § 222 odst. 4 
ZZVZ dohodly na uzavření tohoto dodatku, na základě kterého se mění a doplňují jednotlivá ustanovení 
kupní smlouvy takto: 

A. Článek IV. KUPNÍ CENA, odstavec 1. se mění a nově zní:  
 
Cena bez DPH: 574 222 Kč 

           DPH:  120 586,62 Kč 
           Cena celkem vč. DPH: 694 808,62 Kč 

 

B. Příloha č. 1 kupní smlouvy - Oceněný položkový rozpočet se doplňuje o Přílohu č. 1 tohoto 
dodatku - Položkový rozpočet – změna závazku ze smlouvy a stává se nedílnou součástí Oceněného 
položkového rozpočtu, který tvoří přílohu č. 1 smlouvy. 

 

IV. Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní ujednání Kupní smlouvy č. JS/0127/2025/OKS ze dne 01. 04. 2025 se nemění a zůstávají 
v platnosti. 

2. Tento dodatek je uzavřen v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů (§ 41).  

3. Město Valašské Meziříčí potvrzuje, že uzavření tohoto dodatku bylo schváleno Radou města Valašské 
Meziříčí dne 28. 04. 2025 pod bodem R 62/39. 

4. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním (včetně zpracování) tohoto dodatku a všech údajů uvedených 
v tomto dodatku a jeho případných přílohách na webových stránkách Města Valašské Meziříčí, 
v informačních a organizačních systémech Města Valašské Meziříčí, v registru smluv a dalších 
systémech/registrech dle platných právních předpisů. Smluvní strany prohlašují, že žádná část dodatku 
nenaplňuje znaky obchodního tajemství dle § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů. Souhlas udělují dobrovolně a na dobu neurčitou. 

5. V případě, že je tento dodatek vyhotoven a podepsán v listinné podobě, je vyhotoven ve třech 
stejnopisech, z nichž kupující obdrží 2 stejnopisy a prodávající 1 stejnopis. V případě, že je tento 



„Multifunkční vzdělávací centrum pro žáky ZŠ Šafaříkova“
registrační číslo projektu: CZ.06.05.01/00/22_048/0005054 3

dodatek vyhotoven a podepsán v elektronické podobě, každá smluvní strana ho bude mít k dispozici,
a to po jeho podepsání příslušnými elektronickými podpisy oběma smluvními stranami.

6. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění
v registru smluv a stává se nedílnou součástí výše uvedené kupní smlouvy.

Přílohy:

1) Položkový rozpočet – změna závazku ze smlouvy

Ve Valašském Meziříčí dne Ve Valašském Meziříčí dne

Město Valašské Meziříčí N O V AT R O N I C , s . r . o .

Mgr. Robert Stržínek, starosta Ing. Vladimír Mikulec, jednatel

-kupující- -prodávající-


